
Česká ambasadorka organizace Mary’s Meals, vítězka prvního ročníku 
soutěže Peče celá země, moderátorka a autorka knihy „Cesta z těsta“. 

Na podzim tohoto roku měla ona sama možnost podívat se, jak 
funguje program školního stravování Mary‘s Meals v Malawi.

O této zkušenosti mimo jiné řekla:  „Ta cesta pro mě byla obrovsky 

důležitá. Znáte všechna ta čísla a fakta. Jenže pak stojíte tváří 

v tvář realitě a říkáte si: Ty jo, ono se to fakt děje! Tady ve 

škole stojí tisíc dětí s hrnečky a díky hrnku kaše denně mají 

naději, že jejich život bude lepší, než je život jejich rodičů. Náš 

svět nekončí za plotem našeho domu ani za hranicemi naší 

země. Odpusťme si něco málo z našeho dostatku a pošleme 

naději tam, kde je třeba. Já můžu osobně dosvědčit, že ty peníze 

budou použity maximálně účelně.“

Mary’s Meals poskytuje každý školní den jídlo bezmála 2,5 milionu dětí v 17 nejchudších 
zemích světa. Desítky milionů dětí na světě bohužel stále hladoví a nechodí do školy. 
Aby přežily, musejí pracovat nebo žebrat. Přitom stačí tak málo.

www.MistoUVanocnihoStolu.cz

Přidejte se k naší tradici
Pozvěte ke štědrovečernímu stolu hladovějící děti,  

darujte jim vzdělání a naději

Jak to vidí Petra Burianová



Sanjit žije v Dabri, venkovské části indického státu Džhárkhand. Jeho otec zemřel v roce 2021, 
takže se s matkou museli přestěhovat do nové oblasti, kde si mohla najít práci. Po otcově smrti 
přišlo těžké období a někdy doma nebylo vůbec nic k jídlu. „Občas nám nosili jídlo sousedé, 
kteří nám chtěli pomoct,“ vzpomíná Sanjit. 

Chlapec ale nepropadá beznaději a velký podíl na jeho optimismu má jídlo od Mary‘s Meals, které 
každý školní den dostává. „Mám pocit, že mám lepší budoucnost. Jsem šťastný, že můžu chodit 

do školy a učit se. Jídlo tady je často to jediné, co mám během dne k snědku.“ Snem třináctiletého 
chlapce je práce policisty. Je přesvědčený, že tak dokáže ve své komunitě leccos změnit k lepšímu. 

Říká: „Chci sloužit své zemi. A taky budu moct dávat peníze mámě.“

Sanjit, 13 let, Indie

www.MistoUVanocnihoStolu.czProstřete talíř na 

QR platba

Přispět můžete

• převodem na účet č. 44 102 77 / 0100 s var. symbolem 241210

• online platební kartou na našich webových stránkách

• zakoupením dárkových poukazů na eshop.marysmeals.cz,  
které můžete pod stromečkem darovat někomu blízkému

Pro podrobnější informace nás neváhejte kontaktovat na 

www.marysmeals.cz
703 685 407 info@marysmeals.cz @marysmealscz

Mary’s Meals Česká republika z.s., Okružní 843/9a, 638 00 Brno | IČ: 06918735 | č.ú.: 44 102 77 / 0100

Nasnímejte vaší aplikací  
mobilního bankovnictví.

Pouhých 550 Kč nasytí dítě na celý školní rok


